
Zeitschrift: Annalas da la Societad Retorumantscha

Herausgeber: Societad Retorumantscha

Band: 101 (1988)

Artikel: Annalas da la Società Retorumantscha : register general per las
annadas 76-100

Autor: Herren, Hans Jürg

DOI: https://doi.org/10.5169/seals-235291

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 23.08.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://doi.org/10.5169/seals-235291
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Annalas da la Societa Retorumantscha

Register general per las annadas 76 -100

da Hans Jürg Herren

Prefaziun

II sequent register dallas Annalas ei vegnius elavuraus ils meins uost -
october 1987 al biro dil Dicziunari en stretg contact cun ils redacturs e

collaboraturs. II cumpilader Hans Jürg Herren ha surpriu grosso modo il
Schema bibliografic dil register general per las annadas 1 - 75, cumpilaus
da dr. phil. Berta Schorta-Gantenbein (Annalas 75,1962, pp. 109-185).
Muort il temps limitau a disposiziun mo era per raschun dils cuosts han
ins stuiu desister d'integrar ils dus registers en in coneept. II register da

materias concentrescha las informaziuns sut 21 cavazzins u caums tema-
tics. Siu avantatg ei ch'el speeifichescha ils auturs e las contribuziuns
tematicas. Aschia eis ei stau pusseivel da renunziar ad ina numeraziun
en omisduas parts. A Hans Jürg Herren seigi engraziau en quest liug per
sia buna e promta lavur. Quei vala era per Kuno Widmer e Barla Projer
che han verificau las indicaziuns. Alexi Decurtins

Scurznidas per agiuntas da l'editur missas in [ ]

biogr. biografia, biografic
illust. illustraziun
necr. necrolog
pag. paginaziun
portr. portret
pseud. pseudonim
rec. recensiun

179



Rq. Rechtsquellen des Kantons Graubünden, edidas da A. Schorta

spee. speciala
ss. seguaintas
trad. traducziun
| | rinserra agiuntas e cumplettaziuns da l'autur dal register
< > correspuonda a dals Originals

rinserra indicaziuns chi nun as chattan aint il titul, ma bain in
oter lö dals texts

-*¦ rinviescha al nom o titul chi sguonda

I.Register alfabetic

Alesch, Henri, Lg Ball dals morts. [illust.]. 87, 101.

Alesch, Henri. Canzum davart la prümavaira. [illust.]. 91, 197.

Annalas da la Societa Retorumantscha. Redacziun.
1963-1974 Felici Maissen/Töna Schmid.
1975-1981 Felici Maissen/Jachen Curdin Arquint.
1982-1985 Jachen Curdin Arquint/Cristian Collenberg.
1986 Cristian Collenberg/Gion Gaudenz.

Annalas da la Societa Retorumantscha. Regulativ.
Text sursilvan 92, 216; text ladin 93, 231.

Annalas da la Societa Retorumantscha. Stamparias.
Annada 76 1963 Stampa Romontscha, Muster.
Annada 77 1964 Stamparia engiadinaisa S.A., Samedan.
Annada 78 1965 Stampa Romontscha, Muster.
Annada 79 1966 Stamparia engiadinaisa S.A., Samedan.
Annada 80 1967 Stampa Romontscha, Muster.
Annada 81 1968 Stamparia engiadinaisa S.A., Samedan.
Annada 82 1969 Stampa Romontscha, Muster.
Annada 83 1970 Stamparia engiadinaisa S.A., Samedan.
Annada 84 1971 Stampa Romontscha, Muster.
Annada 85 1972 Stamparia engiadinaisa S.A., Samedan.
Annadas 86-90 1973-1977 Stampa Romontscha, Muster.
Annadas 91 - 95 1978 -1982 Stamparia engiadinaisa S.A., Samedan.
Annadas 96-100 1983-1987 Stamparia Condrau S.A., Muster.

Ardüser, Hans -*¦ Maissen, Felici.

Arpagaus, Crest -»- Maissen, Felici.

180



Arquint, Jachen Curdin. Aspects da la sintaxa rumantscha. 88, 83.

Arquint, Jachen Curdin. Alchet sur da la libertä grischuna. 90, 325.

Arquint, Jachen Curdin. Cla Biert 1920 -1981. [necr. cun portr.]. 94,222.
Arquint, Jachen Curdin. Edgar Cantieni 1911-1981. [necr. cun portr.].

95, 211.

Arquint, Jachen Chirdin]. Notizchas sur da l'elavuraziun da mezs d'in¬
strucziun da rumantsch sco lingua materna per la scoula populara
<proget da la Conferenza generala ladina). [illust.]. 96, 17.

Arquint, Jachen Chirdin]. Andri Peer 1921-1985. [necr. cun portr.].
98, 583.

Arquint, Jachen Curdin -»¦ Annalas. Redacziun. -»¦ Melcher, Giosuè.

Arquint, Romedi -*¦ Lia Rumantscha. Rapport.
Aveline, Claude -* Peer, Andri. Versiuns poeticas.
Badraun, Christian. Conradin Mohr 1910 -1973. [necr. cun portr.]. 87,11.

Baumer, Iso. Die Forschungsmethoden des AIS aus heutiger Sicht.

[illust.]. 89, 89.

Baumhauer, Marianna. Noudas o marcas da chasa in general e noudas da

chasa, da laina e da muvel, specialmaing da Tarasp. [illust.]. 100,109.
Bazzeü, Men. II manuscrit dal «Chatschader da Segl». 78, 106.

Bazzeü, Men. Ün manuscrit da Sar Jan Pitschen Saluz. 78, 124.

Bazzeü, Men / Gaudenz, Men. Durich Chiampell, Descripziun topogra-
fica da la Rezia alpina <1573>. [trad. / illust.]. 79, 37; 80, 74;
81, 13; 82, 68; 84, 211; 85, 24; 86, 93; 87, 167; 88, 129; 89, 211;

90, 21.

Bearth, Martin. Sur Giusep Durschei, Segnas 1911-1983. [necr. cun
portr.]. 96, 232..

Beer, Ignazi. En memoria da scolast Giusep Maissen, Cuera (1906-
1963). [necr. cun portr.]. 78, 153.

Beer, Ignazi -*¦ Decurtins, Alexi.
Berther, Christian. Msgr. dr. Cristianus Caminada, uestg da Cuera.

[1876-1962, necr. cun portr.]. 76, 12.

Berther, Norbert -»¦ Gartmann, Ines / Berther, Norbert.
Berther, Vigeli. Register general dil calender «II Glogn» 1925-1953.

78, 158.

Berther, Vigeli. Pader Placi a Spescha e ses priedis. 82, 53.

Bezzola, Andrea -* Messmer, Domenica.
Bezzola, Reto R[aduolfJ. La persuna e l'ouvra da Peider Lansel. [biogr.

cun portr.]. 86, 5.

181



Bezzola, Reto R[aduolfj. Correctura. «La persuna e l'ouvra da Peider
Lansel». 87, 202.

Bezzola, Reto Raduolf. Dals «Canti» da Giacomo Leopardi (1798 -1837>.

[poesias/trad.]. 88, 199.

Bezzola, Reto (Raduolf) — Pult, Jon.
Biert, Cla. Her ed hoz [raquints]. 88, 265.

Biert, Cla -* Arquint,Jachen Curdin. -»¦ Coray-Monn, Imelda. -*¦ Riatsch,

Jon.
Bifrun, Iachiam -»¦ Widmer, Ambros.
Bivetti, Gian. Pierin Ratti 1904 -1984. [necr. cun portr. / trad. Anita

Gordon]. 98, 577.

Bott, Giosuel. II pledari da Joan Curtin da Samedan. 92, 7.

Brambach, Rainer -* Peer, Andri. Versiuns. -* Peer, Andri. Versiuns poeti¬
cas.

Brecht, Bert -* Peer, Andri. Versiuns poeticas.
Brunold, Ursus. Dus decrets dils spirituals da Lumnezia sco fontauna

dalla veta populara dil 18avel tschentaner. 95, 128.

BrunoU, Ursus. S.Fossa a Sevgein. Novs documents partenent la missiun
retica dils caputschins. [illust.]. 97, 103.

Brunold Ursus. En memoria da pader Iso Müller <1901 -1987>. [necr. cun
portr.]. 100, 276.

Buchli, Chasper -*¦ Tgetgel, Hans Chasper.
Bundi, Martin. Sagogn el tard temps medieval: impurtont centrum eco¬

nomic ed adminstrativ ella Foppa. [illust.]. 84, 83.

Bundi, Martin. Sagogn dil löavel al 20avel tschentaner. [illust.]. 87, 53.

Bundi, Martin. Aspects culturhistorics dalla Tumliasca el 18avel tschenta¬

ner. 96, 140.

Busch, Wilhelm -*¦ Po, Chasper. -»¦ Pult, Jon.
Cadonau, Risch. Andiast e Vuorz. Entgins aspects ord il svilup dalla rela¬

ziun denter duas vischnauncas muntagnardas romontschas. [illust.].
94, 69.

Cadotsch, Peder. Poesia surmirana. 76, 119.

Cadotsch, Peder. Igl schluppet. Gi auditiv an treis acts. 76, 136.

Cadotsch, Peder. Poesia surmirana. 80, 180.

Cadotsch, Peder. En pugn poesias surmiranas. 81, 81.

Cadotsch, Peder. Poesias. 83, 47.

Cadotsch, Peder. Tras la brainta. Poesias. 84, 163.

Cadotsch, Peder. Sumbreivas. Poesias. 87, 159.

182



Cadotsch, Peder -*¦ Sonder, Ambros.
Caduff, Cristian. La pressa romontscha. [illust.]. 77, 105.

Caduff, Cristian. Entgins fatgs alpinistics en Surselva. [illust.]. 94, 103.

Cahannes, Augustin -*¦ Deplazes, Gion.
Camartin, Iso. Franz Grillparzer e Carli Fry. [rec.]. 89, 297.

Camartin, Iso. Superstiziun e realitad sociala. [insai.]. 90, 297.

Camartin, Iso. Gieri Genatsch e Jürg Jenatsch. Remarcas criticas sur
P.M.Carnot, C.F.Meyer e lur herox grischun. 91, 205.

Camartin, Iso. Standards - gudogn e sperdita. Referat a chaschun dal

curs da Rumantsch grischun. [illust.]. 97, 7.

Camartin, Iso. In interludi cultural. Theodor de Castelberg e Gotthold
Ephraim Lessing. 98, 201.

Camenisch, Robert -* Stupan Victor.
Caminada, Cristianus -*¦ Berther, Christian.
Candinas, Giusep Mudest. Reminiscenzas dil process da Stabio 1879.

83, 5.

Candinas, Theo. Rest Tschelauer. [raquint]. 80, 154.

Candinas, Theo -* Darms, Georges.
Cantarutti, Novella -*¦ Peer, Andri. Versiuns.

Cantieni, Armon -* Guidon, Jon.
Cantieni, Edgar -*¦ Arquint, Jachen Curdin.
Cantieni, Toni -* Lia Rumantscha. Rapport.
Cantoni, Aurelio -* Peer, Andri. Versiuns.

Carnot, M[aurus] -*¦ Camartin Iso. -* Maissen, Felici.
Casaulta, Giachen Giusep. In per patratgs per in giubileum. (Votaziun

dils 20 da fevrer 1938). 76, 5.

Casaulta, G[iachen] Gfiusep]. Dr. iur. Erwin Durgiai (1913 -1964). [necr.

cun portr.]. 78, 150.

Castelberg Theodor de -»¦ Camartin, Iso.
Caviezel Rest Antoni. In miez millenni art dalla stampa. 83, 179.

Cavigeüi, Pieder. Sgurdin e digren dil romontsch el process da germanisaziun.

81, 133.

Cavigeüi, Pieder. Index dil dialect romontsch da Panaduz. 85, 123.

Cavigeüi, Pieder. La germanisaziun da territoris retoromontschs en
Svizra. [illust.]. 87, 135.

Cavigeüi, Pieder. Romontsch da Panaduz. 89, 63.

Cavigeüi, Pieder. En memoria da prof. dr. Leza Uffer. [necr. cun portr.].
96, 222.

183



Chappaz, Maurice -*¦ Peer, Andri.
Chiampeü, Durich -* Bazzell, Men/Gaudenz, Men.
Clavuot, Otto. Pövel e domini in Engiadina. [trad. Victor Stupan]. 90,7.
Cloetta, Zon Zanett. Legendas, parollas, fablas ed eveniments d'igl temp

passo antuorn Brauegn. 78, 58; 79, 103; 83, 13.

Cbetta, Gian Gianett [=Zon Zanett] -»¦ Nicolay, Leo Arthur.
Coüenberg Adolf. Toni Halter, fein selvadi - emprova d'interpretaziun.

[rec.]. 89, 327.

Coüenberg Adolf. L'entschatta dallas partidas grischunas el spieghel dalla

pressa 1830-1860. Referat. 97, 150.

Coüenberg Cristian / Egloff, Peter. Tradiziuns popularas a Veulden,
Sched e Tran. Texts inedi ord Tenquista da Casper Decurtins digl onn
1887. 99, 117.

Coüenberg Cristian/Giger, Felix. Ovid e Boccaccio ella canzun veglia
romontscha. 98, 173.

Coüenberg Cristian -*¦ Annalas. Redacziun.
Condrau, Giusep -»¦ Maissen, Felici.
Condrau, Placi -* Müller, Iso.

Conrad Giancarlo. Restanzas dals Frances in Val Müstair. [illust.].
93, 128.

Coray-Monn, Imelda. La femna el roman «II cavalè della Greina».

76, 210.

Coray-Monn, Imelda. Cla Biert - La müdada. [rec.]. 84, 243.
Cuminanza rumantscha radio e televisiun (CRR); fin 1969: Cumünanza

Radio Rumantsch. Rapport annual inseri aint il rapport da la Lia
Rumantscha.

Curtin, Joan -*¦ Bott, Giosuel.
Danz, Gudench -* Wieser, Constant/Margadant, Silvio/Danz,

Gudench.

Darms, Flurin -*¦ Peer, Andri. Versins. -* Peer, Andri. Versiuns poeticas.
Darms, Georges. L'«Orva» da Theo Candinas. [rec.]. 84, 251.

Decurtins, Alexi. II romontsch e la scienzia internaziunala. [illust.].
77, 22.

Decurtins, Alexi. II «Cudisch da medischinas». 79, 5.

Decurtins, Alexi. II lungatg dil «Cudisch da medischinas». 80, 51.

Decurtins, Alexi. Armas, barunias e felonias. Entgins tiarms militars dil
vegl romontsch. 81, 170.

Decurtins, Alexi. Placi a Spescha ed il romontsch. [illust.]. 87, 15.

184



Decurtins, Alexi. Ils neologissems el romontsch. <Entginas observaziuns).

[illust.]. 88, 9.

Decurtins, Alexi. Ignazi Beer <1914-1980). [necr. cun portr.]. 94, 211.

Decurtins, Alexi. Observaziuns d'in linguist davart veglias canzuns
popularas romontschas. [illust.]. 96, 75.

Decurtins, Alexi. Hendri Spescha 1928 -1982. [necr. cun portr.]. 96, 228.

Decurtins, Alexi. In semperviva: Las emprovas d'unificaziun dils idioms
romontschs. 98, 9.

Decurtins, Alexi. Professer WA.Liebeskind <1902-1983>. [necr.]. 98,573.
Decurtins, Alexi. Toni Halter 1914-1986. [necr. cun portr.]. 100, 273.

Decurtins, Alexi. Helmut Stimm 1917-1987. [necr. cun portr.]. 100,279.
Decurtins, Alexi -•¦ Deplazes, Gion -*¦ Dicziunari Rumantsch Grischun.

Rapports. -*¦ Stricker, Hans.
Decurtins, Casper -*¦ Collenberg, Cristian / Egloff, Peter.

Deflorin, Tobias -*• Tomaschett, Paul / Deflorin, Tobias.

Defuns, Marcus. Georg Joachim Rheticus (1514-1574). Editur dallas

ovras copernicanas ed emprem defensur dil sistem heliocentric. 82,
113.

Defuns, Marcus. II process. (raquent). 82, 178.

Deplazes, Brida. Crappa-scalegl e tschenta-pegnas a Surrein, [illust.].
90, 77.

Deplazes, Gion. Alexander Pfister (1876-1961). [necr. cun portr.]. 76,17.
Deplazes, Gion. Dr. Augustin Cahannes, anteriur cusseglier guvernativ,

1904-1964. [necr. cun portr.]. 78, 146.

Deplazes, Gion. Ad in meriteivel giubilar, dr. Andrea Schorta. [portr.].
88, 3.

Deplazes, Gion. Purgina. [poesias]. 89, 281.

Deplazes, Gion. Casper Spescha (1893-1979). [necr. cun portr.]. 93,225.
Deplazes, Gion. A nies cauredactur prof. dr. Alexi Decurtins pils 60.

96, 3.

Deplazes, Gion. Sin viadi. [100 ons Societa Retorumantscha]. 98, 5.

Deplazes, Gion. Ils Dieus grecs e nusautri. [poesias]. 98, 233.

Deplazes, Gion. Cambridas. [poesias]. 99, 273.

Deplazes, Gion. Cambridas <secunda part). [poesias]. 100, 65.

Deplazes, Gion -* Spescha, Arnold.
Derungs-Brücker, Heidi. Renaschientscha retoromontscha 1919-1938.

[illust.]. 100, 247.

Desax, Giusep -* Vincenz, Gieri.

185



Dicziunari Rumantsch Grischun (DRG). Rapports.
Andrea Schorta / Alexi Decurtins. Rapports annuals per 1962 -1973,
76-87.
Andrea Schorta. Rapport per Tan 1974, 88.

Alexi Decurtins / Hans Stricker. Rapports annuals per 1975 -1979,
89-93.
Alexi Decurtins / Hans Stricker/Felix Giger. Rapports annuals per
1980-1983, 94-97.
Alexi Decurtins / Felix Giger. Rapports annuals per 1984-1986,
98-100.

Dolf, Tani. La Mareia tauba. (novela). 79, 166.

Dolf, Tumasch -*¦ Michael, Jacob.

Durgiai, Erwin -* Casaulta, Giachen Giusep.
Durschei, Giusep. La tiba dil paster. [drama/detagl]. 80, 189.

Durschei, Giusep -»¦ Bearth, Martin.
Eglqff Peter. Da bucca a bucca? Entginas observaziuns e remarcas davart

las relaziuns denter raquent oral e litteratura scretta. 98, 153.

Eglqff, Peter -* Collenberg, Cristian / Egloff, Peter.

Eichenhofer, Wolfgang. Davart morfologia e sintaxa dils pronoms el
Rumantsch Grischun en cumparegliaziun cun lur diever el Sursilvan ed

el Vallader. 100, 7.

Eliot, Thomas Stearne -* Peer, Andri. Versiuns. -* Peer, Andri. Versiuns

poeticas.
Eluard Paul -* Peer, Andri. Versiuns.

Falett, Jost. Kent d'alp digl Plan Purcher. Ün'üsaunza originela da

Bravuogn. [illust.]. 82, 89.

Falett, Rico. Pel cumgià dad Armon Planta, [necr. cun portr.].
99, 293.

Falispa -*¦ Uffer, Margarita.
Fargue, Lêon-Paul -*¦ Peer, Andri. Versiuns.

Flugi, Conradin de. Poesias. 85, 87.

Flugi, Conradin de -*¦ Könz, Jachen Ulrich.
Flugi d'Aspermont, Guglielm Apollinari de -* Könz, Jachen Ulrich.
Flury, Johannes. Religiun e lingua materna. 87, 39.

Flury, Johannes. II cumbat cunter il modernissem in Grischun. 93,146.
Fräser, G.S. -* Peer, Andri. Versiuns.

Fry, Carli -»¦ Camartin, Iso.

Ganzoni, Gian-Paul. Lingua e grammatica. 94, 7.

186



Ganzoni, Gian-Paul. II cudesch da Johann Jenny a Wilna. [illust.].
94, 124.

Ganzoni, G[ian] P[aul]. Cochenille/ Cosnillia. Giunta a l'artichel «II
cudesch da Johann Jenny a Wilna». 95, 178.

Ganzoni, Roberto Corrado -*¦ Schorta, Andrea.
Gartmann, Ines. «II mordraretsch a Puntraschigna». Manuscrits. 90,127.
Gartmann, Ines / Berther, Norbert. Ina nova bibliografia retoromontscha.

92, 205.

Gartmann, Ines -* Rageth, Jürg. -* Stricker, Hans. -*¦ Zindel, Christian.
Gatto, Alfonso -*¦ Peer, Andri. Versiuns.

Gaudenz, Duri. Our da meis album rumantsch. 86, 141.

Gaudenz, Duri. Che cha nossa glieud sa da quintar dals ultims uors.
88, 161.

Gaudenz, Gion. Trais vegls cudeschs da quint daun perdüttaunza da la

vita e cultura da pü bod a Puntraschigna. 89, 109.

Gaudenz, Gion. Aunch'oters cudeschs vegls ans spordschan infurmaziuns

davart Puntraschigna da pü bod. 91, 181.

Gaudenz, Gion. II temp da Güerg Jenatsch i'l spievel d'ün cudesch da

protocols dal colloqui d'Engiadin'Ota dal 1618. 93, 114; 94, 147;

95, 73; 96, 151; 97, 137; 98, 485; 99, 43. [illust.].
Gaudenz, Gion -*¦ Annalas. Redacziun.
Gaudenz, Jachen Ulrich. Zernez. [illust.]. 88, 177.

Gaudenz, Men. II tschöver dals ravarendas da Tan 1790. 84, 203.

Gaudenz, Men. Pleds rumantschs chi protoccan a Tactivitä da las duonnas

da part in Engiadina. [illust.]. 85, 89.

Gaudenz, Men. Davart craps chi ans quintan da temps remots. [illust.].
92, 105.

Gaudenz, Men -»¦ Bazzell, Men/Gaudenz, Men. -» Pult, Jon.
Gaudenz, Nicola -* Murk, Tista.
Gaudenz, Notaporta -*¦ Stupan, Victor.
Genatsch, Gieri -*¦ Camartin, Iso.

[Giger, Carli]. La tuor s.Martin a Platta. [poesia/pseud.]. 76, 170.

[Giger, Carli]. II Lucmagn. (Emissiun radiofonica). [pseud./illust.].
76, 172.

[Giger, Carli]. Crunas e dieschmas, arvè e tscheins fier. [pseud.]. 85, 95.

Giger, Felix. La paragoga en la litteratura romontscha veglia. 88, 63.

Giger, Felix. La «Passiun da Savognin». In fragment digl onn 1741.

96, 94.

187



Giger, Felix. Metafra, ficziun e realitad. Enzacons patratgs en connex cun
il raquent «II scussal» da Vic Hendry. 100, 33.

Giger, Felix -»¦ Collenberg, Cristian / Giger, Felix. -*- Dicziunari
Rumantsch Grischun. Rapports.

Gordon, Anita -*¦ Bivetti, Gian.
Griüparzer, Franz -+ Camartin, Iso.

Grob-Ganzoni, Anna Pitschna. Ballas da savun. Trais raquints. 83,140.
Gudench, Men. Ün documaint dal 1811 ed oters chi trattan davart il

provedimaint medical da quella vouta in Engiadin'Ota. 90, 145.

Guidon, Jacques. In memoria da Jon Semadeni 1910 -1981. [necr. cun
portr.]. 94, 219.

Guidon, Jon. Prof.Armon Cantieni (1907-1962). [necr. cun portr.].
76, 21.

Guidon, Jon ->¦ Vital, Wilhelm.
Halter, Toni. General Demont Drama en 5 acts. 76, 27.

Halter, Toni -* Collenberg, Adolf. -*¦ Decurtins, Alexi.
Hantke, Rene. Dapi milliuns onns Epocas glazialas en Svizra. [illust.].

98, 551.

Heinimann, Siegfried. Das altengadinische Vaterunser. 88, 53.

Hendry, Ludivic. Da Maunsut. [raquint]. 76, 122.

Hendry, Ludivic. Tiara senza steilas. [raquint]. 78, 14.

Hendry, Ludivic. Rufidaus. (raquent). 79, 145.

Hendry, Ludivic. Sur loghens sogns. [raquint]. 94, 163.

Hendry, Vic [= Ludivic] -*¦ Giger, Felix.
Huder, Martin. Jon Mengiardi 1893-1985. [necr. cun portr.]. 99, 291.

Jenatsch, Güerg -* Gaudenz, Gion.
Jenatsch, Jürg -*¦ Camartin, Iso.

Jenny, Johann -*¦ Ganzoni, Gian-Paul.

Jud Jakob -»¦ Kaiser, Peter/Liver, Ricarda.
Kaiser, Dolf. Sfögliand vegls documaints. 99, 263.

Kaiser, Peter/Liver, Ricarda. Zenn e clutger. II lungatg da baselgia ro¬
montsch cun e suenter Jakob Jud. [illust.]. 98, 31.

Kettnaker, Max. Quadrat magic. [ingiavinera]. 89, 337.

Kettnaker, Max. Rätoromanische Gesellschaft Stuttgart. 94, 225.

Klainguti, Göri. Tieu barba Steivan. [raquint]. 98, 403.

Könz, Jachen Ulrich. Conradin de Flugi e Guglielm Apollinari de Flugi
d'Aspermont, ün geni engiadinais pac cuntschaint in sia patria. 85,79.

Könz, Jachen Ulrich -*¦ Peer, Andri.

188



Kramer, Johannes. Ils Ladins dallas Dolomitas. 88, 101.

Kramer, Johannes. L'influenza tirolesa sil romontsch da Müstair e Samagnun.

95, 7.

Kramer, Johannes. La construeziun dil tempel da Salomon ellas traduc¬

ziuns romontschas dalla Bibla. 100, 21.

Kramer, Johannes/Wagner, Doris. Prenums ella Surselva da messa e da

priedi. 98, 127.

Kuprecht, Karl -*¦ Peer, Andri. Versiuns poeticas.
Labe, Louize -*¦ Peer, Andri. Versiuns. -* Peer, Andri. Versiuns poeticas.
La Fontaine, Jean de -*¦ Peer, Andri. Versiuns poeticas.
Lansel, Peider. Grischunia. Ün artichel pel cudesch commemorativ da

TExposiziun naziunala 1939 a Turi. 77, 153.

Lansel, Peider. La culana d'ambras. [poesia]. 85, 23.

Lansel, Peider -»¦ Bezzola, Reto Raduolf. -*¦ Peer, Andri.
Leopardi, Giacomo -*¦ Bezzola, Reto Raduolf.
Lessing Gotthold Ephraim -*¦ Camartin Iso.
Lia Rumantscha (LR). Rapport annual.

Steafen Lonringett 1962 76 part II, 1.

Stefan Sonder 1963 77 part II, 1.

Pierin Ratti. 1964 78 part II, 1; 1965 79 part II, 1; 1966 80 part II, 1; 1967
81 part II, 1; 1968 82 part II, 1; 1969 83 part II, 1; 1970 84 part II, 1; 1971

85 part II, 1; 1972 86 part II, 1; 1973 87 part II, 1; 1974 88 part II, 1; 1975

89 part III, 1; 1976 90 part II, 1.

Romedi Arquint 1977 91, 255; 1978 92, 229; 1979 93, 245; 1980 94,
245; 1981 95, 237; 1982 96, 259; 1983 97, 181; 1984 98, 597.

Toni Cantieni 1984 98, 597; 1985 99, 321; 1986 100, 307.

Liebeskind W[olfgang] A[madeus] -* Decurtins, Alexi.
Linder, Peter. Die Opposition ALTER/ALIUS im Bündnerromanischen.

91, 26.

Liver, Ricarda. Das «Lauda Sion» in der Consolaziun dell'olma devoziusa.

Zur altsurselvischen Fassung der Fronleichnamssequenz des

Thomas von Aquin. 89, 135.

Liver, Ricarda. Differenzas da structura denter ils idioms romontschs.
96, 9.

Liver, Ricarda -*¦ Kaiser, Peter/Liver, Ricarda.

Lorca, Federico Garda -*¦ Peer, Andri. Versiuns poeticas.
Loringett, S[teafen]. La Sutselva a seas problems da lungaitg. Referat.

78, 18.

189



Loringett, Steafen. Poesias. 84, 171.

Loringett, Steafen -* Lia Rumantscha. Rapport.
Loringett, Stefan -* Michael, Jacob.
Lozza, Alexander -*¦ Thöni, Gion Peder.

Machado, Antonio -*¦ Peer, Andri. Versiuns poeticas.
Maissen, Aluis. Prominents ord la vischnaunca da Sumvitg 1450-1950.

[illust.]. 91, 55; 92, 29; 93, 17; 94, 25; 95, 31.

Maissen, Felici. Casa e cuort el proverbi romontsch. 76, 155.

Maissen, Felici. P Maurus Carnot 1865-1935. [biogr. e bibliografia, cun
portr.] 78, 7.

Maissen, Felici. Da parlers, zagrenders e bandits e lur polizia el vegl Gri¬
schun <17-19. tsch.). 81, 91.

Maissen, Felici. Cu e nua ha Hans Ardüser malegiau? 86, 83.

Maissen, Felici. La rauba el proverbi romontsch. 86, 151.

Maissen, Felici. Ord la valischa pastorala da sur Crest Arpagaus. 88,113;
89, 191. [illust.].

Maissen, Felici. En memoria da dr. Giusep Condrau (1894-1974). [necr.

cun portr.]. 89, 343.

Maissen, Felici. La pleiv sco institut da beneficenza ed emprest. [illust.;
parts II fin IV han sco titul: «Historia dalla pleiv da Morissen.»]. 90,

153; 91, 111; 92, 63; 93, 69.

Maissen, Felici. II cudisch da Moses ella detga retica. 100, 123.

Maissen, Felici -* Annalas. Redacziun. -*¦ Müller, Iso.

Maissen, Giusep -*• Beer, Ignazi.
Maissen, Michel. Comiau de signur professer Duri Sialm dals Chors ro¬

montschs Alpina e Rezia, Cuera. [poesia]. 85, 46.

Margadant, Silvio -* Wieser, Constant/Margadant, Silvio /Danz,
Gudench.

Mascioni, Grytzko -*• Peer, Andri. Versiuns poeticas.
Mathieu, Jon. Scenas our da la vita populara in Engiadina Bassa dal

18avel tschientiner. (Descrittas da Martin Peider Schmid aint il
«Chiantun verd»). [illust.]. 95, 87.

Medeü, Ursus da -*¦ Giger, Carli.
Melcher, G(iosuè). Descriziun da mieu viedi nella bassa Svizzera in

occasiun della festa federala da chaunt nel Lügl 1866 a Rapperswil,
St. Gallen, die Rosenstadt. Introducziun Jachen C[urdin] Arquint.
97, 62.

Mengiardi, Jon -* Huder, Martin.

190



Messmer, Domenica. Andrea Bezzola 1905-1963. [necr. cun portr.].
77, 173.

Meyer, C[onrad] F[erdinand] -* Camartin, Iso.

Michael, Jacob. Dr. h. c. Stefan Loringett (1891) -1970. [necr. cun portr.].
84, 5.

Michael, Jacob. Tumasch Dolf - tarda undrientscha, 1889 -1963. [cun

portr. ed illust.]. 85, 9.

Michaux, Henri -*¦ Peer, Andri. Versiuns. -*¦ Peer, Andri. Versiuns poeticas.
Mohr, Conradin -* Badraun, Christian.
Müüer, Iso. Famiglia e giuventetgna da P. Placi Spescha. [trad. F[elici]

M[aissen]. 77, 130.

Müüer, Iso. II giuven Placi Condrau. [trad. F[elici] Maissen]. 80, 22.

Müüer, Iso. Friedlieb Rausch ed il lungatg romontsch. [trad. Ffelici]
Maissen]. 81, 60.

Müüer, Iso. Nova contribuziun per la biografia da pader Placi Spescha.

[trad. Felici Maissen]. 82, 5.

Müüer, Iso. Ils students dalla scola cantunala catolica da Muster da

1833-1842. [trad. F[elici] M[aissen]. 84, 15.

Müüer, Iso. Ils students alla scola claustrala da Muster 1804-1833. [trad.
Felici Maissen]. 85, 47.

Müüer, Iso -* Brunold, Ursus.

Murk, Tista. Nicola Gaudenz 1901-1963. [necr. cun portr.]. 77, 170.

Murk, Tista. Experientschas cun nossa lingua. 89, 183.

Murk, Tista. Interrumantsch? 89, 187.

Mützenberg Gabriel. Petite suite romanche. 98, 565.

Nicolay, Annatina. II schier e sias funcziuns. Üna contribuziun a man
d'ün exaimpel our dal cumün d'Ardez. [illust.]. 97, 122.

Nicolay, Leo Arthur. Gian Gianett Cloetta (1874-1965). [necr. cun
portr.]. 79, 99.

Nicolay, Linard -* Walter, Philipp.
Oswald Mario. Las alps da Müstair in Val Mora. [illust.]. 84, 115.

Peer, Andri. Clerais. Poesias. 76, 215.

Peer, Andri. Versiuns. Poesias. [trad.]. 76, 232.
Peer, Andri. Discuors per la festa commemorativa da Peider Lansel als

18 avuost 1963. [portr.]. 77, 145.

Peer, Andri. Giatgen Mitgel Uffer 1883-1965. [necr. cun portr.]. 79, 81.

Peer, Andri. Da cler bei di. Poesias. 82, 135.

Peer, Andri. II chomp sulvadi. Poesias. 88, 237.

191



Peer, Andri. Jachen Ulrich Könz 1899-1980. [necr. cun portr.]. 94, 213.

Peer, Andri. Maurice Chappaz: Office des morts/Uffizi da funaral.

[poesias/trad.]. 95, 181.

Peer, Andri. Ils ons vantüraivels. [poesias]. 98, 263.
Peer, Andri. Versiuns poeticas. [poesias trad. culs texts Originals, dad Ave-

line, Claude; Brambach, Rainer; Brecht, Bert; Darms, Flurin; Eliot,
Thomas Stearne; Ruprecht, Karl; Labe, Louize; La Fontainejean de;

Lorca, Federico Garzia; Machado, Antonio; Mascioni, Grytzko;
Michaux, Henri; Prêvert, Jacques; Ramuz, Charles Ferdinand; Saba,

Umberto; Wosnessenskij, Andrej Andrejewitsch]. 98, 319.

Peer, Andri. Prosa cuorta. 98, 381.

/'mwz-Hagenbuch, Anton -*¦ Planta, Albert de.

Perini, Elisa. Ün documaint dal temp passo: La crusch d'lain. Tenor ün
veider manuscrit da junker Paul C. Perini, S-chanf. 83, 160.

Perini, Paul C. -*¦ Perini, Elisa.

Pfister, Alexander -*¦ Deplazes, Gion.
Planta, Albert de. Anton Perini-Hagenbuch 1890-1977. [necr. cun

portr.]. 93, 223.

Planta, Armon -*• Falett, Rico.
Planta, Flori Antonio -* Schorta, Andrea.
Plaz, Bonifaci -*¦ Simeon, Gion Duno.
Po, Chasper. Max e Moritz da Wilhelm Busch. Verti libramaing.

[poesia/trad.]. 88, 221.

Po, Chasper -* Pult, Jon. -*¦ Stupan, Victor.
Prêvert, Jacques -*¦ Peer, Andri. Versiuns. -*• Peer, Andri. Versiuns poeticas.
Pult, Jon. 25 ons lingua naziunala. Referat. 77, 5.

Pult, Jon. Trais chartas d'ün giuven Engiadinais d'avant 275 ans. 81,113.

Pult, Jon. Rudolf Olaf Tönjachen 1896-1971. [necr. cun portr.]. 85, 5.

Pult, Jon. Chasper Po e sia versiun da Wilhelm Busch. 88, 219.

Pult, Jon. Cumgià da Men Gaudenz 1899-1982. [necr. cun portr.]. 96,
219.

Pult,]on. In memüergia da professer Reto Bezzola 1898 -1983. [necr. cun
portr.]. 96, 236.

Pult, Jon. Inscripziuns sün chasas da Sent. 98, 145.

Rageth, Jürg. Alch our da l'istorgia dals temps primitivs in Grischun.

[illust./trad. Ines Gartmann]. 92, 125.

Ramuz, Charles Ferdinand -* Peer, Andri. Versiuns. -* Peer, Andri. Ver¬

siuns poeticas.

192



Ratti, Pierin -*¦ Bivetti, Gian. -*¦ Lia Rumantscha. Rapport.
Rauch, Arnold. Tendenzas animisticas, persunalisticas e magicas illa

prosa ladina contemporana. 94, 173.

Rausch, Friedlieb -* Müller, Iso.

Renania, Rapport annual inseri aint il rapport da la Lia Rumantscha.
Rheticus, Georg Joachim -*¦ Defuns, Marcus.
Riatsch, Jon. La figüra dal bap aint il cudesch «II descedent» da Cla Biert.

100, 45.

Robbi, Paul -* Zuan, Paulin.
Romania. Rapport annual inseri aint il rapport da la Lia Rumantscha.
Saha, Umberto -»¦ Peer, Andri. Versiuns poeticas.
Saluz, Jan Pitschen -* Bazzell, Men.
Scheuermeier, Paul -»¦ Schorta, Andrea.
Schmid Heinrich. Zur Gliederung des Bündnerromanischen. [illust.].

89, 7.

Schmid Heinrich. Zwischen Chur und Chiavenna: die Mitte
Romanischbündens. [illust.]. 98, 49.

Schmid Martin, Pieder -*¦ Mathieu, Jon.
Schmid Töna. 600 ans Lia da la Chadè 1367-1967. 80, 5.

Schmid Töna. Da glieud e terrain engiadinais in Val Paznaun. [illust].
83, 55; 84, 37.

Schmid Töna. Algords dals deportats grischuns ad Innsbruck e Graz
1799-1801. [illust.]. 91, 81.

Schmid Töna -*¦ Annalas. Redacziun.
Schorta, Andrea. Robert Corrado Ganzoni, vegl cusglier guvernativ

1884-1963. [necr. cun portr.]. 77, 156.

Schorta, Andrea. Funtanas da dret rumantschas. Ils trastüts da Zernez
[ca. 1575]. 77,187. Statutum communitatis Zernetz (ca. 1575). 77,191.
Trastüt da comün da Zernetz 1664. 77, 229.

Schorta, Andrea. Funtanas da dret rumantschas. Tschantamaint dal
cumün d'Ardez (1697). 78, 207.

Schorta, Andrea. Funtaunas da dret rumauntschas. Tschantamaints
cumünels. Articuls dell'hundraivla vschinaunchia da Selvaplauna
d'Ingiadina zura sur Punt-ota 1671-1791. 80, 219.

Schorta, Andrea. Funtaunas da dret rumauntschas. Tschantamaints
cumünels. Cudesch dells Aschantamaints u uordens d'wschinaunchia

da Sant Mauretzen 1692. [illust]. 81, 219.

193



Schorta, Andrea. Funtaunas da dret rumauntschas. Tschantamaints
cumünels. Artichels, aschantamaints et aestims della wschinaunchia
da Samedan 1668. [illust]. 82, 205.

Schorta, Andrea. Funtaunas da dret rumauntschas. Tschantamaints
cumünels. Aschantamaints in üttel et beneficy da noassa hono-
ratta wicinantia da Schianf (ca. 1787). 83, 111. [pag. tenor
Rq. B 2].

Schorta, Andrea. Funtaunas da dret rumauntschas. Tschantamaints
cumünels. Aschantamaints in adöever dell'honorata vschinaunchia
da Pontresina 1721. 83, 177. [pag. tenor Rq. B 2].

Schorta, Andrea. Funtaunas da dret rumauntschas. Tschantamaints
cumünels. Tschantamaints da Segl da Tan 1591. [illust.]. 83,497. [pag.

tenor Rq. B 2].
Schorta, Andrea. Funtaunas da dret rumauntschas. Tschantamaints cu¬

münels. Aschantamaints da la vschinauncha da La Punt-Chamues-ch
1767. 84, 529. [pag. tenor Rq. B 2].

Schorta, Andrea. Funtaunas da dret rumauntschas. Tschantamaints
cumünels. Tschantamaints da Zuoz (1591-1672). [illust]. 84, 589.

[pag. tenor Rq. B 2].
Schorta, Andrea. Funtaunas da dret rumauntschas. Tschantamaints

cumünels. Tschantamaints da Bravuogn e Latsch 1643-1784. 84,
743. [pag. tenor Rq. B 2].

Schorta, Andrea. Funtaunas da dret rumauntschas. Tschantamaints
cumünels. Ledschas et ordinattiuns da noasa honorata vicinantia da

Filisur 1759. 84, 781. [pag. tenor Rq. B 2].
Schorta, Andrea. Paul Scheuermeier. Commember onurari da la Societa

Retorumantscha 1888-1973. [necr. cun portr.]. 87, 5.

Schorta, Andrea. Furmas da saramantaziun digls ufficials digl cumegn da

Vaz 1740 e 1844. 90, 175.

Schorta, Andrea. Tschentaments digl ludeivel waschinadj da Sarn digl
onn 1795 e 1816. 90, 201.

Schorta, Andrea. II cudesch d'alp da TAlp Suvretta da Samedan, scrit Tan

1722 da Flori Antonio Planta. 92, 173.

Schorta, Andrea. Uordens e convenziuns d'alp per la cumpagnia da Segl-

Baselgia dals ans 1746 al 1822. 98, 499.

Schorta, Andrea. Vez Talp da Grimmeis Tractat davart ün'alp bandunada.

[illust]. 99, 53.

Schorta, Andrea. Istorgia da las alps da Zernez. [illust.]. 100, 135.

194



Schorta, Andrea -* Deplazes, Gion. -»¦ Dicziunari Rumantsch Grischun.

Rapports.
Ä.ger-Arquisch, Genoveva -*¦ Societa Retorumantscha. Rendaquint.
Semadeni, Jon -* Guidon, Jacques.
Sialm, Duri -»¦ Maissen, Michel.
Simeon, Gion Duno. Bonifaci Plaz 1906-1961. [necr. cun portr.]. 76,25.
Societa Retorumantscha. Commembers onuraris.

Vital, Andrea, 1927.

Calonder, Felix, 1931.

von Planta, Robert, 1936.

Jud, Jakob, 1936.

Gauchat, Louis, 1936.

Fankhauser, Franz, 1936.

Barblan, Otto, 1937.

Scheuermeier, Paul, 1952.

Vieli, Ramun, 1952.

Ganzoni, Robert, 1956.

Huber, Konrad, 1969.

Schorta, Andrea, 1975.

Schmid, Heinrich, 1986.

Wüthrich-Grisch, Mena, 1988.

Societa Retorumantscha. Glista da commembers. 78, 194; 85, 177; 91,

232.
Societa Retorumantscha (SRR). Rapport annual inseri aint il rapport da

la Lia Rumantscha.
Societa Retorumantscha. Rendaquint (rapport finanzial). Ais publichä

regularmaing e firmà dal chaschier (da la chaschiera):

per 1962-1972 dad Otto Vital.

per 1973 -1977 dad Angelina Valaulta-Soliva.

per 1979-1981 e 1983-1986 da Genoveva Seger-Arquisch.
Ils rapports peis ans 1978 e 1982 nu sun publichats.

Societa Retorumantscha. Suprastanza.

President onurari:

I. Andrea Vital 1927-1942
II. Robert Ganzoni 1956-1963

195



President:

1. Gion Antoni Bühler 1886-1897
2. Andrea Vital 1898-1925
3. Jachen Luzzi 1926-1933
4. Robert Ganzoni 1934-1955
5. Nicola Gaudenz 1956-1962
6. Gion Deplazes 1963-1988

Vicepresident:
7. Alexander Balletta 1886

8. Christian Brügger 1887-1889
9. Giachen Caspar Muoth 1890-1895/1898-1905

10. Andrea Vital 1896-1897
11. Giachen Michel Nay 1907-1920
12. Alois Tuor 1922-1939
13. Ramun Vieli 1940-1953
14. Gion Deplazes 1954-1962
15. Jon Pult 1964-1981
16. Jachen Curdin Arquint 1982-1988

/7. Vicepresident:
17. Jachen Luzzi 1938-1949

Actuar:
18. Giachen Caspar Muoth 1886-1889/1896
19. Joseph Farrèr 1890-1895
20. Hartmann Caviezel 1897

21. Christian Christoffel 1898-1908
22. Baiser Puorger 1909-1929
23. Gion Disch 1930-1934
24. Augustin Cahannes 1935-1946
25. Alfons Maissen 1947-1955
26. Tista Murk 1956-1964
27. Cla Semadeni 1965-1973
28. Flurin Bischoff 1974 -1978
29. Christian Joos 1979-1988

Chaschier(a):
30. Thomas Gross 1886-1915
31. Jachen Luzzi 1916-1925

196



32. Giusep Desax 1926-1929
33. Robert Camenisch 1930-1939
34. Nicola Gaudenz 1940-1955
35. Otto Vital 1955-1972
36. Angelina Valaulta-Soliva 1973-1977
37. Genoveva Seger-Arquisch 1978 -
Archivar:
38. Joseph Farrèr 1886-1889
39. Hartmann Caviezel 1890 -1896 /1898 -1909
40. Christian Christoffel 1897

41. Curdin Planta 1910-1924
42. Andrea Clavuot 1930-1945

Suppleant(a)s ed assessuor(a)s:

43. Christian Brügger 1886/1890-1891
44. C. Barblan 1886

45. Hartmann Caviezel 1887-1889
46. Constanz Poult 1887 -1891
47. Felix Calonder 1892/1894-1895
48. Jacob Scarpatetti 1892-1924
49. Rudolf Ganzoni 1893 /1898 -1920
50. Christian Christoffel 1896

51. Giachen Caspar Muoth 1897

52. Alois Steinhäuser 1909-1918
53. Curdin Planta 1909

54. Jules Robbi 1910-1920
55. Thomas Gross 1916-1931
56. Alois Tuor 1921

57. Giusep Desax 1921-1925
58. Schamun Mani 1921-1939
59. Gion Disch 1921-1929
60. Gion Rudolf Mohr 1921 -1924
61. Ramun Vieli 1925-1939
62. Rudolf Lanz 1925-1926
63. Dumeng Bezzola 1925-1928
64. Andrea Vital 1926

65. Andrea Steier 1930-1935
66. Benedetg Mani 1930-1939



67. Steafan Loringett 1930-1969
68. Baiser Puorger 1933-1942
69. Pieder Sonder 1936-1947
70. Robert Camenisch 1940-1945
71. Tumasch Dolf 1940-1955
72. Alfons Maissen 1940-1946/1956-1959
73. Gian Caduff 1940-1959
74. Oscar Clavuot 1941-1945
75. Tista Murk 1947 -1955 /1965 -1967
76. Christian Casper 1947-1955
77. Gieri Ragaz 1955-1958
78. Augustin Cahannes 1946-1963
79. Conradin Mohr 1949-1959
80. Victor Stupan 1955-1984
81. Stefan Sonder 1952-
82. Cla Semadeni 1960 -1962 /1964 -1965 /1975 -1981
83. Giachen Giusep Casaulta 1957-1960/1970-1988
84. Flurin Darms 1960-
85. Gion Arthur Manetsch 1960 -
86. Jon Pult 1960-1963
87. Töna Schmid 1962-1972
88. Felici Maissen 1962-1981
89. Raoul Sommer 1963-1972
90. Giusep Vieli 1965-1969
91. Rico Parli 1969-1977
92. Gieri Ragaz 1970-1977
93. Jachen Curdin Arquint 1973-1981
94. Flurin Bischoff 1973 /1979 -1982
95. Gion Gaudenz 1978-
96. Christian Joos 1978

97. Cristian Collenberg 1982-
98. Chasper Pult 1982-
99. Jost Falett 1983-

100. Jon Mathieu 1983-
101. Anna-Alice Dazzi 1985 -

198



Revisuors:

102. Ant. Zappa?-1925
103. Domenic Nolfi?-1945
104. Heinrich Michel 1931-1952
105. Robert Camenisch 1947-1966
106. Duri Capaul 1953-1954
107. Casper Spescha 1955-1972
108. Giacomo Steinrisser 1967-1975
109. Robert Capaul 1973-
110. Edgar Cantieni 1976-1978
111. Chasper Stupan 1979-

Società Retorumantscha. Tschantamaints. Revis ed acceptats 1979. Text
ladin 92, 213; text sursilvan 93, 228.

Sonder, Ambros. Santeir e pansar digl pievel rumantsch. 81, 117.

Sonder, Ambros. Dus poets surmirans. (Peder Cadotsch e Gion Peder

Thöni). 98, 213.

Sonder, Stefan -* Lia Rumantscha. Rapport.
Spescha, Arnold. Gion Deplazes: La Bargia dil tschêss. [rec.]. 92, 159.

Spescha, Arnold. Idils. [raquents/illust]. 98, 245.

Spescha, Arnold. Differenzas da structura denter romontsch, tudestg e

franzos. 99, 7.

Spescha, Casper -* Deplazes, Gion
Spescha, Hendri. II Clom. Giug dramatic en quater maletgs. 78, 37.

Spescha, Hendri -* Decurtins, Alexi.
Spescha, Flad -* Müller, Iso.

Spescha, Placi a -* Berther, Vigeli. -*¦ Decurtins, Alexi.
Spinas, Gion Not. Poesias. 77, 96.

Stecher, Josef Thomas. La cunvegna dals 14 da settember 1733 tanter
Tarasp e Scuol. [illust]. 96, 164.

Stimm, Helmut -•¦ Decurtins, Alexi.
Stricker, Hans. Eine Besonderheit der unterrätischen Namenlandschaft,

[illust]. 89, 147.

Stricker, Hans. Noms locals e lur perscrutaziun. [illust. / trad. Ines
Gartmann]. 91, 7.

Stricker, Hans. In sguard anavos. Ad Alexi Decurtins pils sissonta. Bibliografia

Decurtins. 96, 203.
Stricker, Hans -*• Dicziunari Rumantsch Grischun. Rapports.

199



Stupan, Victor. Val d'Uina. [illust]. 88, 187.

Stupan, Victor. Notaporta Gaudenz 1905-1973. [necr. cun portr.].
89, 341.

Stupan, Victor. Chasper Nair. Seena da Chasper Po. 90, 285.

Stupan, Victor. Robert Camenisch 1890 -1985. [necr. cun portr.]. 98,581.

Stupan, Victor -*¦ Clavuot, Otto.
Tgetgel, Hans Chasper. Chasper Buchli 1876-1910. [biogr. / illust].

95, 139.

Thöni, Gion Peder. Pader Alexander Lozza. An memorgia digl poet e

scribent surmiran sen igl lOavel onn dalla sia mort, 13 favrer 1953.

[portr.]. 76, 188.

Thöni, Gion Peder -* Sonder, Ambros.
Tomaschett, Paul. Poesias. 83, 97.

Tomaschett, Paul. Fontaunas da dretg sursilvanas. Uordens da

vischnaunca. Introducziun. 89, III-VI.
Tomaschett, Paul. Fontaunas da dretg sursilvanas. Uordens da

vischnaunca. Uordens da Breil. 89, 1. [pag. spee.].
Tomaschett, Paul. Fontaunas da dretg sursilvanas. Uordens da

vischnaunca. Uordens da Medel. [illust]. 90, 209.

Tomaschett, Paul. Fontaunas da dretg sursilvanas. Uordens da

vischnaunca. Uordens da Muster, [illust.]. 93, 161.

Tomaschett, Paul. Fontaunas da dretg sursilvanas. Uordens da

vischnaunca. Uordens da Schlans. 96, 183.

Tomaschett, Paul / Deflorin, Tobias. Mulins e rodas-mulin ella Cadi.

Emprova da sclarir igl origin e destin dils indrezs cun roda d'aua. [illust].
95, 145; 96, 103; 97, 23; 98, 411.

Tönjachen, Rudolf Olaf. Poesias. 85, 7.

Tönjachen, Rudolf Olaf -»¦ Pult, Jon.
Uffer, Giatgen. En motor stò gidar. [raquint]. 77, 101.

Uffer, Giatgen. Poesias. 78, 97.

Uffer, Giatgen. Igl bov ò aint la stgella. Gia umoristic an en act. 83,102.
Uffer, Giatgen. Da quegl tg'igls vigls raquintavan. 86, 133.

Uffer, Giatgen Mitgel -* Peer, Andri.
Uffer, Leza. Furma da giavischar vantira. 84, 157.

Uffer, Leza -*¦ Cavigelli, Pieder.

[Uffer, Margarita]. Poesias. [pseud.]. 76, 128; 79, 85.

[Uffer, Margarita]. Sbrenzlas. [poesias/pseud.]. 82, 127.

[Uffer, Margarita]. En'ideia nara. [raquint/pseud.]. 84, 159.

200



Uniun da scripturs rumantschs (USR). Rapport annual inseri aint il
rapport da la Lia Rumantscha.

Uniun dals Grischs (UdG). Rapport annual inseri aint il rapport da la
Lia Rumantscha.

Uniung Rumantscha da Surmeir (URS). Rapport annual inseri aint il
rapport da la Lia Rumantscha.

Valaulta-Soliva, Angelina -»¦ Societa Retorumantscha. Rendaquint.
Vincenz, Gieri. En pia regurdientscha da dr. Giusep Desax, ant. directur

dalla canzlia cantunala 1887-1965. [necr. cun portr.]. 79, 90.

Virgili, Dino -* Peer, Andri. Versiuns.

Vital, Andri N[uot]. Las stamparias da Scuol e lur possessuors. 84,177.
Vital, Otto -*¦ Societa Retorumantscha. Rendaquint.
Vital Wilhelm. Jon Guidon (1892-1966). [necr. cun portr.]. 81, 5.

Vonmoos, Schimun. Ün bun nom. [rendaquint]. 85, 94.

Vonzun, Gaudenz. Ils mastrals d'Engiadin'Ota. 90, 55.

Vonzun, Gaudenz. Ils mastrals, presidents e deputats d'Engiadina Bassa.

91, 145.

Vonzun, Rosina. Sur En d'Ardez, ün cumünet d'Engiadina abandunà.

[illust]. 86, 33.

Wagner, Doris -* Kramer, Johannes / Wagner, Doris.
Walter, Philipp. In memüergia da landamma Linard Nicolay 1893 -1965.

[necr. cun portr.]. 79, 142.

Widmer, Ambros. La Val Medel ella glisch dalla litteratura belletristica.

[parts III fin X portan il titul: La Val Medel ella glisch da sia litteratura].

77, 78; 78,134; 79, 95; 80,146; 81, 74; 82,121; 83,125; 84,151;

85, 39; 86, 67.

Widmer, Ambros. Igl accusativ preposiziunal el romontsch grischun. 93,7.
Widmer, Ambros. Dals nums locals dalla Val Medel. 95, 16.

Widmer, Ambros. Entginas remarcas concernent il pronom demonstrativ

dil tip «aquel» ella Bibla da Iachiam Bifrun, Tg Nuof Sainc
Testamaint da nos Signer Jesu Cristi, 1560, 98, 109.

Widmer, K[uno]. Publicaziuns. Tscherna bibliografica. 94, 239; 95, 225;
96, 247; 97, 269; 98, 691; 99, 307; 100, 293.

Wieser, Constant/Margadant Silvio /Danz, Gudench. L'anniversari da

Zuoz. [illust]. 99, 157.

Wosnessenskij, Andrej Andrej ewitsch -*¦ Peer, Andri. Versiuns poeticas.
Zindel, Christian. Alch our da l'istorgia dals temps primitivs in Gri¬

schun. [illust./ trad. Ines Gartmann]. 92, 125.

201



Zuan, Paulin. Cronica da Segl. Rapport dals ans 1797 -1834. Annotaziuns

da Paul Robbi da Segl in Engiadina. 100, 95.

II. Register da materias

Eir aint il register da materias vegnan preschantats ils artichels cun lur
tituls, però in fuorma plü libra. Per part n'haja müdà ils tituls Originals

cun scurznir o adampchar (m'inservind lapro da Tidiom dat), per cha eis

definischan o resüman quant bain pussibel il cuntgnü da tuot ils
artichels. Quels sun gnüts gruppats tenor 21 chotens tematics, inua cha eis

stan in möd alfabetic, obain suainter l'autur obain suainter ün chavazzin
tematic (persuna, lö). Ils artichels pon figürar in plus chotens, scha üna
tematica plü cumplexa dumonda quai.

A man dals chotens «Material istoric» e «Tractats istorics» vain distin-

gui la publicaziun da documainta da l'elavuraziun tras l'autur. Cun
«Tractats istorics» as cruscha per part il choten «Tradiziuns popularas»,
drizzà pustüt sün üsits e dittas. II choten «Rumantsch» raduna quels
artichels chi nu toccan tant ils aspets geografia e linguistica.

Biografias

Buchli, Chasper. 1876-1910. 95, 139.

Carnot, Maurus. 1865-1935. 78, 7.

Condrau, Placi. Giuventetgna. 80, 22.

Decurtins, Alexi. Pils 60. 96, 3.

Decurtins, Alexi. Pils sissonta. Bibliografia. 96,203.

Dolf, Tumasch. 1889-1963. 85, 9.

Flugi, Conradin de. 85, 79.

Lansel, Peider. La persuna e l'ouvra. 86, 5; 87, 202.

Lozza, Alexander. Pigl lOavel onn dalla sia mort. 76, 188.

Rheticus, Georg Joachim. 1514-1574. 82, 113.

Schorta, Andrea. Pils 70. 88, 3.

Spescha, Placi. Famiglia e giuventetgna tochen 1782. 77, 130.

Spescha, Placi. Suenter 1782. 82, 5.

Spescha, Placi a. Ses priedis. 82, 53.

Spescha, Placi a. II romontsch. 87, 15.

202



Chanzuns

Alesch, Henri. Canzum davart la prümavaira. 91, 197.

Coüenberg Cristian/Giger, Felix. Ovid e Boccaccio ella canzun veglia
romontscha. 98, 173.

Decurtins, Alexi. Davart veglias canzuns popularas romontschas. 96, 75.

Gartmann, Ines. «II mordraretsch a Puntraschigna». 90, 127.

Critica litterara

Camartin, Iso. Franz Grillparzer e Carli Fry. 89, 297.

Camartin, Iso. Gieri Genatsch e Jürg Jenatsch. Remarcas sur P. M. Carnot,

C.F.Meyer e lur herox grischun. 91, 205.

Camartin, Iso. Theodor de Castelberg e Gotthold Ephraim Lessing.
98, 201.

Coüenberg Adolf. Toni Halter, fein selvadi. 89, 327.

Coüenberg Cristian / Giger, Felix. Ovid e Boccaccio ella canzun veglia
romontscha. 98, 173.

Coray-Monn, Imelda. La femna el roman «II cavalè della Greina» da

Toni Halter. 76, 210.

Coray-Monn, Imelda. Cla Biert - La müdada. 84, 243.

Darms, Georges. L'«Orva» da Theo Candinas. 84, 251.

Giger, Felix. Metafra, ficziun e realitad el raquent «II scussal» da Vic
Hendry. 100, 33.

Pult, Jon. Chasper Po e sia versiun da Wilhelm Busch. 88, 219.

Rauch, Arnold. Tendenzas animisticas, persunalisticas e magicas illa
prosa ladina contemporana. 94, 173.

Riatsch, Jon. La figüra dal bap aint «II descendent» da Cla Biert. 100,45.
Sonder, Ambros. Dus poets surmirans. (Peder Cadotsch e Gion Peder

Thöni.) 98, 213.

Spescha, Arnold. Gion Deplazes: La Bargia dil tschess. 92, 159.

Widmer, Ambros. La Val Medel ella glisch da sia litteratura. 77, 78; 78,
134; 79, 95; 80,146; 81, 74; 82,121; 83, 125; 84,151; 85, 39; 86, 67.

203



Cronicas

Kettnaker, Max. Rätoromanische Gesellschaft Stuttgart. 94, 225.

Mathieu, Jon. Vita populara in Engiadina Bassa dal 18avel tschientiner
tenor «Chiantun verd». 95, 87.

Schorta, Andrea. II cudesch d'alp da TAlp Suvretta da Samedan da Tan

1722. 92, 173.

Zuan, Paulin. Segl dals ans 1797-1834. 100, 95.

Dramas

Alesch, Henri. Lg Ball dals morts. 87, 101.

Cadotsch, Peder. Igl schluppet. 76, 136.

Durschei, Giusep. La tiba dil paster. 80, 189.

Halter, Toni. General Demont 76, 27.

Spescha, Hendri. II Clom. 78, 37.

Stupan, Victor. Chasper Nair. Seena da Chasper Po. 90, 285.

Uffer, Giatgen. Igl bov ò aint la stgella. 83, 102.

Funtanas da dret

Ardez. Tschantamaint da 1697. 78, 207.

Bravuogn. Tschantamaints da 1643 -1784. 84, 743 [pag. tenor Rq. B 2].
Breil Uordens da 1769. 89, 1 [pag. spee.].
Filisur. Tschantamaints da 1759. 84, 781 [pag. tenor Rq. B2].
La Punt-Chamues-ch. Tschantamaints da 1767. 84, 529 [pag. tenor

Rq. B2].
Latsch. Tschantamaints da 1643-1784. 84, 743 [pag. tenor Rq. B2].
Medel Uordens da 1763. 90, 209.
Muster. Uordens. 93, 161.

Puntraschigna. Tschantamaints da 1721. 83, 177 [pag. tenor Rq. B2].
Samedan. Tschantamaints da 1668. 82, 205.
San Murezzan. Tschantamaints da 1692. 81, 219.

Sarn. Tschentaments da 1795 e 1816. 90, 201.

S-chanf. Tschantamaints da ca. 1787. 83, 111 [pag. tenor Rq. B2].
Schlans. Uordens. 96, 183.

204



Segl Tschantamaints da 1591. 83, 497 [pag. tenor Rq. B2].
Segl-Baselgia. Uordens d'alp da 1746-1822. 98, 499.

Silvaplauna. Tschantamaints da 1671-1791. 80, 219.

Vaz. Furmas da saramantaziun da 1740 e 1844. 90, 175.

Zernez. Tschantamaints da ca. 1575 e 1664. 77, 187.

Zuoz. Tschantamaints da 1591. 84, 589 [pag. tenor Rq. B2].

Geografia

Bazzeü, Men / Gaudenz, Men. Durich Chiampell, Descripziun topogra-
fica da la Rezia alpina (1573). [trad.]. 79, 37; 80, 74; 81,13; 82, 68; 84,
211; 85, 24; 86, 93; 87, 167; 88, 129; 89, 211; 90, 21.

Caduff, Cristian. Fatgs alpinistics en Surselva. 94, 103.

Gaudenz, Jachen Ulrich. Zernez. 88, 177.

[Giger, Carli]. II Lucmagn. [pseud.]. 76, 172.

Hantke, Rene. Epocas glazialas en Svizra. 98, 551.

Melcher, G(iosuè). Viedi a Rappersweil in occasiun della festa federala da
chaunt 1866. 97, 62.

Oswald Mario. Las alps da Müstair in Val Mora. 84, 115.

Stupan, Victor. Val d'Uina. 88, 187.

Vonzun, Rosina. Sur En d'Ardez, ün cumünet abandunà. 86, 33.

Insais

Arquint, Jachen Curdin. Da la libertä grischuna. 90, 325.

Camartin, Iso. Superstiziun e realitad sociala. 90, 297.

Linguistica

Arquint, Jachen Curdin. Da la sintaxa rumantscha. 88, 93.

Arquint, Jachen Chirdin]. L'elavuraziun da mezs d'instrucziun da
rumantsch sco lingua materna. 96, 17.

Baumer, Iso. Die Forschungsmethoden des AIS aus heutiger Sicht.

89, 89.

Berther, Vigeli. Register dil calender «II Glogn» 1925-1953. 78, 158.

205



Bott, Giosuel. II pledari da Joan Curtin da Samedan da 1500. 92, 7.

Camartin, Iso. Standards - gudogn e sperdita. Referat a chaschun dal

curs da Rumantsch grischun. 97, 7.

Cavigeüi, Pieder. Sgurdin e digren dil romontsch el process da germanisaziun.

81, 133.

Cavigeüi, Pieder. Index dil dialect romontsch da Panaduz. 85, 123.

Cavigeüi, Pieder. Romontsch da Panaduz. 89, 63.

Decurtins, Alexi. II romontsch e la scienzia internaziunala. 77, 22.

Decurtins, Alexi. II «Cudisch da medischinas» dil 17avel tschentaner.

79, 5.

Decurtins, Alexi. II lungatg dil «Cudisch da medischinas». 80, 51.

Decurtins, Alexi. Placi a Spescha ed il romontsch. 87, 15.

Decurtins, Alexi. Ils neologissems el romontsch. 88, 9.

Decurtins, Alexi. Davart veglias canzuns popularas romontschas. 96, 75.

Decurtins, Alexi. Las emprovas d'unificaziun dils idioms romontschs.
98, 9.

Eglqff Peter. Davart las relaziuns denter raquent oral e litteratura scretta.

98, 153.

Eichenhofer, Wolfgang. Ils pronoms el Rumantsch Grischun, Sursilvan e

Vallader. 100, 7.

Flury, Johannes. Religiun e lingua materna. 87, 39.

Ganzoni, Gian-Paul. Lingua e grammatica. 94, 7.

Gartmann, Ines / Berther, Norbert. Ina nova bibliografia retoromontscha.

92, 205.
Gaudenz, Duri. Our da meis album rumantsch. 86, 141.

Gaudenz, Men. Pleds rumantschs chi protoccan a Tactivitä da las duonnas

da part in Engiadina. 85, 89.

Giger, Felix. La paragoga en la litteratura romontscha veglia. 88, 63.

Giger, Felix. La «Passiun da Savognin» da 1741. 96, 94.

Heinimann, Siegfried. Das altengadinische Vaterunser. 88, 53.

Kaiser, Peter/Liver, Ricarda. II lungatg da baselgia romontsch cun e

suenter Jakob Jud. 98, 31.

Kramer, Johannes. L'influenza tirolesa sil romontsch da Müstair e Samagnun.

95, 7.

Kramer, Johannes. II tempel da Salomon ellas traducziuns romontschas
dalla Bibla. 100, 21.

Kramer, Johannes /Wagner, Doris. Prenums ella Surselva da messa e da

priedi. 98, 127.

206



Linder, Peter. Die Opposition ALTER/ALIUS im Bündnerromanischen.

91, 26.

Liver, Ricarda. Fronleichnamssequenz in der Consolaziun dell'olma
devoziusa. 89, 135.

Liver, Ricarda. Differenzas da structura denter ils idioms romontschs.
96, 9.

Loringett, S[teafen]. La Sutselva a seas problems da lungaitg. 78, 18.

Maissen, Felici. Casa e cuort el proverbi romontsch. 76, 155.

Maissen, Felici. La rauba el proverbi romontsch. 86, 151

Müüer, Iso. Friedlieb Rausch ed il lungatg romontsch. [trad. F[elici]
Maissen]. 81, 60.

Murk, Tista. Experientschas cun nossa lingua. 89, 183.

Murk, Tista. Interrumantsch? 89, 187.

Schmid Heinrich. Zur Gliederung des Bündnerromanischen. 89, 7.

Schmid Heinrich. Die Mitte Romanischbündens. 98, 49.

Spescha, Arnold. Differenzas da structura denter romontsch, tudestg e

franzos. 99, 7.

Stricker, Hans. Eine Besonderheit der unterrätischen Namenlandschaft.
89, 147.

Stricker, Hans. Noms locals e lur perscrutaziun. [trad. Ines Gartmann].
91, 7.

Widmer, Ambros. Igl accusativ preposiziunal el romontsch grischun.
93, 7.

Widmer, Ambros. Dals nums locals dalla Val Medel. 95, 16.

Widmer, Ambros. II pronom demonstrativ dil tip 'aquel' tier Bifrun, Tg

Nuof Sainc Testamaint. 98, 109.

Widmer, K[uno]. Publicaziuns. Tscherna bibliografica. 94, 239; 95, 225;
96, 247; 97, 269; 98, 691; 99, 307; 100, 293.

Material istoric

Bazzeü, Men. II manuscrit dal «Chatschader da Segl». 78, 106.

Bazzeü, Men. Ün manuscrit da Sar Jan Pitschen Saluz. 78, 124.

Coüenberg Cristian / Egloff, Peter. Tradiziuns popularas a Veulden,
Sched e Tran. Enquista da Casper Decurtins digl onn 1887. 99,117.

Gaudenz, Gion. Infurmaziuns davart Puntraschigna da pü bod. 91,181.

Gaudenz, Gion. II temp da Güerg Jenatsch i'l spievel d'ün cudesch da

207



protocols dal colloqui d'Engiadin'Ota dal 1618. 93, 114; 94, 147;

95, 73; 96, 151; 97, 137; 98, 485; 99, 43.
Gaudenz, Men. II tschöver dals ravarendas da Tan 1790. 84, 203.
Kaiser, Dolf. Sfögliand vegls documaints. Contrat, contrat matrimuniel,

testamaint. 99, 263.
Pult, Jon. Chartas d'ün giuven Engiadinais d'avant 275 ans. 81, 113.

Wieser, Constant/Margadant, Silvio/Danz, Gudench. L'anniversari da

Zuoz, ün'üsanza avant la refuorma. 99, 157.

Mediana

Decurtins, Alexi. II «Cudisch da medischinas» dil 17avel tschentaner.

79, 5.

Decurtins, Alexi. II lungatg dil «Cudisch da medischinas». 80, 51.

Gaudenz, Men. Pleds rumantschs chi protoccan a Tactivitä da las duonnas

da part in Engiadina. 85, 89.

Necrologs

Beer, Ignazi. 1914-1980. 94, 211.

Bezzola, Andrea. 1905-1963. 77, 173.

Bezzola, Reto. 1898-1983. 96, 236.

Biert, Cla. 1920-1981. 94, 222.
Cahannes, Augustin. 1904-1964. 78, 146.

Camenisch, Robert. 1890-1985. 98, 581.

Caminada, Cristianus. 1876-1962. 76, 12.

Cantieni, Armon. 1907-1962. 76, 21.

Cantieni, Edgar. 1911-1981. 95, 211.

Cloetta, Gian Gianett. 1874-1965. 79, 99.

Condrau, Giusep. 1894-1974. 89, 343.

Desax, Giusep. 1887-1965. 79, 90.

Durgiai, Erwin. 1913-1964. 78, 150.

Durschei, Giusep. 1911-1983. 96, 232.

Ganzoni, Robert Corrado. 1884-1963. 77, 156.

Gaudenz, Men. 1899-1982. 96, 219.

Gaudenz, Nicola. 1901-1963. 77, 170.

208



Gaudenz, Notaporta. 1905-1973. 89, 341.

Guidon, Jon. 1892-1966. 81, 5.

Halter, Toni. 1914-1986. 100, 273.

Könz, Jachen Ulrich. 1899-1980. 94, 213.

Liebeskind W[olfgang] A[madeus]. 1902-1983. 98, 573.

Loringett, Stefan. 1891-1970. 84, 5.

Maissen, Giusep. 1906-1963. 78, 153.

Mengiardi, Jon. 1893-1985. 99, 291.

Mohr, Conradin. 1910-1973. 87, 11.

Müüer, Iso. 1901-1987. 100, 276.

Nicolay, Linard. 1893-1965. 79, 142.

Peer, Andri. 1921-1985. 98, 583.

Pen'wz-Hagenbuch, Anton. 1890-1977. 93, 223.

Pfister, Alexander. 1876-1961. 76, 17.

Planta, Armon. 1917-1986. 99, 293.

Plaz, Bonifaci. 1906-1961. 76, 25.

Ratti, Pierin. 1904-1984. 98, 577.

Scheuermeier, Paul. 1888-1973. 87, 5.

Semadeni, Jon. 1910-1981. 94, 219.

Spescha, Casper. 1893-1979. 93, 225.
Spescha, Hendri. 1928-1982. 96, 228.

Stimm, Helmut. 1917-1987. 100, 279.

Tönjachen, Rudolf Olaf. 1896-1971. 85, 5.

Uffer, Giatgen Mitgel. 1883-1965. 79, 81.

Uffer, Leza. 1912-1982. 96, 222.

Noms da persunas

Maissen, Aluis. Prominents ord la vischnaunca da Sumvitg 1450 -1950.
91, 55; 92, 29; 93, 17; 94, 25; 95, 31.

Müüer, Iso. Ils students alla scola cantunala catolica da Muster 1833 -
1842. [trad. F[elici] M[aissen]. 84, 15.

Müüer, Iso. Ils students alla scola claustrala da Muster 1804 -1833. [trad.
Felici Maissen]. 85, 47.

Vonzun, Gaudenz. Ils mastrals d'Engiadin'Ota daspö 1455. 90, 55.

Vonzun, Gaudenz. Ils mastrals, presidents e deputats d'Engiadina Bassa

daspö 1652. 91, 145.

209



Poesias

Bezzola, Reto Raduolf. Dals «Canti» da Giacomo Leopardi. [trad.].
88, 199.

Cadotsch, Peder. Poesia surmirana. 76, 119; 80, 180.

Cadotsch, Peder. En pugn poesias surmiranas. 81, 81.

Cadotsch, Peder. Poesias. 83, 47.

Cadotsch, Peder. Tras la brainta. 84, 163.

Cadotsch, Peder. Sumbreivas. 87, 159.

Deplazes, Gion. Purgina. 89, 281.

Deplazes, Gion. Ils Dieus grecs e nusautri. 98, 233.

Deplazes, Gion. Cambridas. 99, 273; 100, 65.

Flugi, Conradin de. Poesias. 85, 87.

[Giger, Carli]. La tuor s.Martin a Platta. [pseud.]. 76, 170.

Lansel Peider. La culana d'ambras. 85, 23.

Loringett, Steafen. Our da la collecziun «Sur punts e pitgognas». 84,171.
Maissen, Michel. Comiau de signur professer Duri Sialm dals Chors

romontschs Alpina e Rezia, Cuera. 85, 46.
Peer, Andri. Clerais. 76, 215.

Peer, Andri. Versiuns. [trad.]. 76, 232.
Peer, Andri. Da cler bei di. 82, 135.

Peer, Andri. II chomp sulvadi. 88, 237.

Peer, Andri. Maurice Chappaz: Office des morts/Uffizi da funaral.
[trad.]. 95, 181.

Peer, Andri. Ils ons vantüraivels. 98, 263.

Peer, Andri. Versiuns. [trad. culs texts Originals]. 98, 319.

Po, Chasper. Max e Moritz da Wilhelm Busch, [trad.]. 88, 221.

Spinas, Gion Not. Poesias. 77, 96.

Tomaschett, Paul. Poesias. 83, 97.

Tönjachen, Rudolf Olaf. Poesias. 85, 7.

Uffer, Giatgen. Poesias. 78, 97.

[Uffer, Margarita]. Poesias. [pseud.]. 76, 128; 79, 85.

[Uffer, Margarita]. Sbrenzlas. [pseud.]. 82, 127.

210



Raquints

Biert, Cla. Her ed hoz. 88, 265.

Candinas, Theo. Rest Tschelauer. 80, 154.

Defuns, Marcus. II process. 82, 178.

Dolf, Tani. La Mareia tauba. 79, 166.

Gro^-Ganzoni, Anna Pitschna. Ballas da savun. 83, 140.

Hendry, Ludivic. Da Maunsut. 76, 122.

Hendry, Ludivic. Tiara senza steilas. 78, 14.

Hendiy, Ludivic. Rufidaus. 79, 145.

Hendry, Ludivic. Sur loghens sogns. 94, 163.

Klainguti, Göri. Tieu barba Steivan. 98, 403.
Peer, Andri. Prosa cuorta. 98, 381.

Perini, Elisa. La crusch d'lain. 83, 160.

Spescha, Arnold. Idils. 98, 245.

Uffer, Giatgen. En motor stò gidar. 77, 101.

Uffer, Giatgen. Da quegl tg'igls vigls raquintavan. 86, 133.

[Uffer, Margarita]. En'idea nara. [pseud.]. 84, 159.

Vonmoos, Schimun. Ün bun nom. 85, 94.

Religiun

Alesch, Henri. Lg Ball dals morts. 87, 101.

Berther, Vigeli. Pader Placi a Spescha e ses priedis. 82, 53.

Brunold Ursus. La missiun retica dils caputschins. 97, 103.

Flury, Johannes. Religiun e lingua materna. 87, 39.

Gaudenz, Men. II tschöver dals ravarendas da Tan 1790. 84, 203.

Giger, Felix. La «Passiun da Savognin» da 1741. 96, 94.

Heinimann, Siegfried. Das altengadinische Vaterunser. 88, 53.

Kramer, Johannes. La construeziun dil tempel da Salomon ellas traduc¬

ziuns romontschas dalla Bibla. 100, 21.

Liver, Ricarda. Fronleichnamssequenz in der Consolaziun dell'olma
devoziusa. 89, 135.

Maissen, Felici. Ord la valischa pastorala da sur Crest Arpagaus. 88,113;
89, 191.

Maissen, Felici. II cudisch da Moses ella detga retica. 100, 123.

Widmer, Ambros. II pronom demostrativ dil tip 'aquel' tier Bifrun, Tg

Nuof Sainc Testamaint. 98, 109.

211



Rumantsch

Casaulta, Giachen Giusep. Giubileum dalla votaziun dils 20 da fevrer
1938. 76, 5.

Cavigeüi, Pieder. La germanisaziun da territoris retoromontschs en
Svizra. 87, 135.

Derungs-Brücker, Heidi. Renaschientscha retoromontscha 1919-1938.
100, 247.

Gartmann, Ines / Berther, Norbert. Ina nova bibliografia retoromontscha.

92, 205.

Kramer, Johannes. Ils Ladins dallas Dolomitas. 88, 101.

Lansel, Peider. Grischunia. Ün artichel per TExposiziun naziunala 1939 a

Turi. 77, 153.

Mützenberg Gabriel. Petite suite romanche. 98, 565.

Peer, Andri. Discuors per la festa commemorativa da Peider Lansel als

18 avuost 1963. 77, 145.

Pult, Jon. 25 ons lingua naziunala. 77, 5.

Widmer, Rhino]. Publicaziuns. Tscherna bibliografica. 94, 239; 95, 225;
96, 247; 97, 269; 98, 691; 99, 307; 100, 293.

Tractats istorics

Brunold Ursus. La missiun retica dils caputschins. 97, 103.

Bundi, Martin. Sagogn, centrum economic ed administrativ el tard

temps medieval. 84, 83.

Bundi, Martin. Sagogn dil löavel al 20avel tschentaner. 87, 53.

Cadonau, Risch. Andiast e Vuorz, svilup dalla relaziun denter duas

vischnauncas. 94, 69.

Caduff, Cristian. La pressa romontscha. 77, 105.

Candinas, Giusep Mudest. II process da Stabio 1879. 83, 5.

Caviezel Rest Antoni. In miez millenni art dalla stampa. 83, 179.

Clavuot, Otto. Pövel e domini in Engiadina. [trad. Victor Stupan]. 90, 7.

Coüenberg Adolf. L'entschatta dallas partidas grischunas el spieghel dalla

pressa 1830-1860. 97, 150.

Conrad Giancarlo. Restanzas dals Frances in Val Müstair davo 1799.

93, 128.

Decurtins, Alexi. Tiarms militars dil vegl romontsch. 81, 170.

212



Flury, Johannes. II cumbat cunter il modernissem in Grischun intuorn
1900. 93, 146.

Gaudenz, Men. Davart craps chi ans quintan da temps remots. 92,105.
[Giger, Carli]. II tscheins ella perioda dil feudalissem. [pseud.]. 85, 95.

Maissen, Felici. Da parlers, zagrenders e bandits e lur polizia el vegl Gri¬
schun (17-19. tsch). 81, 91.

Maissen, Felici. Cu e nua ha Hans Ardüser malegiau? 86, 83.

Maissen, Felici. Historia dalla pleiv da Morissen. 90,153; 91,111; 92, 63;
93, 69.

Schmid Töna. 600 ans Lia da la Chadè 1367-1967. 80, 5.

Schmid Töna. Da glieud e terrain engiadinais in Val Paznaun. 83, 55;
84, 37.

Schmid Töna. Ils deportats grischuns ad Innsbruck e Graz 1799 -1801.
91, 81.

Schorta, Andrea. L'alp da Grimmeis. 99, 53.

Schorta, Andrea. Istorgia da las alps da Zernez. 100, 135.

Stecher, Josef Thomas. La cunvegna da 1733 tanter Tarasp e Scuol.
96, 164.

Vital Andri NhiofJ. Las stamparias da Scuol e lur possessuors. 84,177.
Zindel Christian. Dals temps primitivs in Grischun. [trad. Ines

Gartmann]. 92, 125.

Tractats istoric-culturals

Baumhauer, Marianna. Noudas o marcas da chasa a Tarasp. 100, 109.

Bazzeü, Men. II manuscrit dal «Chatschader da Segl». 78, 106.

Bazzeü, Men. Jan Pitschen Saluz, stampadur, Scuol. 78, 124.

Brunold Ursus. Decrets davart la veta populara dalla Lumnezia dil
18avel tschentaner. 95, 128.

Bundi, Martin. Aspects culturhistorics dalla Tumliasca el 18avel tschenta¬

ner. 96, 140.

Caduff, Cristian. Fatgs alpinistics en Surselva. 94, 103.

Deplazes, Brida. Crappa-scalegl e tschenta-pegnas a Surrein. 90, 77.

Ganzoni, Gian-Paul. II cudesch da Johann Jenny, pastizier a Wilna. 94,
124; 95, 178.

Gaudenz, Duri. Dals ultims uors in Engiadina Bassa. 88, 161.

Gaudenz, Gion. Cudeschs da quint a Puntraschigna da 1667-1826.
89, 109.

213



Gudench, Men. II provedimaint medical in Engiadina Ota, 1811 ss.

90, 145.

Kramer, Johannes / Wagner, Doris. Prenums ella Surselva da messa e da

priedi. 98, 127.

Mathieu, Jon. Vita populara in Engiadina Bassa dal 18avel tschientiner
tenor «Chiantun verd». 95, 87.

Nicolay, Annatina. II schier e sias funcziuns. 97, 122.

Pult, Jon. Inscripziuns sün chasas da Sent. 98, 145.

Tomaschett, Paul / Deflorin, Tobias. Mulins e rodas-mulin ella Cadi.
95, 145; 96, 103; 97, 23; 98, 411.

Tradiziuns popularas

Cloetta, Zon Zanett. Legendas, parollas, fablas ed evenimaints antuorn
Bravuogn. 78, 58; 79, 103; 83, 13.

Coüenberg Cristian/Egloff, Peter. Tradiziuns popularas a Veulden,
Sched e Tran. Enquista da Casper Decurtins digl onn 1887. 99,117.

Falett, Jost. Kent d'alp digl Plan Purcher, Bravuogn. 82, 89.

Maissen, Felici. II cudisch da Moses ella detga retica. 100, 123.

Mathieu, Jon. Vita populara in Engiadina Bassa dal 18avel tschientiner
tenor «Chiantun verd». 95, 87.

Melcher, G(iosuè). Viedi a Rappersweil in occasiun della festa federala da

chaunt 1866. 97, 62.

Sonder, Ambros. Santeir e pansar digl pievel rumantsch. 81, 117.

Uffer, Leza. Furma da giavischar vantira. 84, 157.

Vschinaunchas e valladas

Andiast. Andiast e Vuorz, svilup dalla relaziun denter duas vischnauncas.

94, 69.

Ardez. Tschantamaint da 1697. 78, 207.

Ardez. Sur En, ün cumünet abandunä. 86, 33.

Ardez. II schier e sias funcziuns. 97, 122.

Bravuogn. Legendas, parollas, fablas ed evenimaints. 78, 58; 79, 103;

83, 13.

Bravuogn. Kent d'alp digl Plan Purcher. 82, 89.

214



Bravuogn. Tschantamaints da 1643-1784. 84, 743 [pag. tenor Rq. B 2].
Breil Uordens da 1769. 89, 1 [pag. spee.].
Cadi. Mulins e rodas-mulin. 95, 145; 96, 103; 97, 23; 98, 411.

Filisur. Tschantamaints da 1759. 84, 781 [pag. tenor Rq. B2].
Flerden. Furma da giavischar vantira. 84, 157.

La Punt-Chamues-ch. Tschantamaints da 1767. 84, 529 [pag. tenor
Rq. B2].

Latsch. Tschantamaints da 1643-1784. 84, 743 [pag. tenor Rq. B2].
Lumnezia. Decrets davart la veta populara dil 18avel tschentaner. 95,128.
Val Medel Ella glisch da sia litteratura. 77, 78; 78,134; 79, 95; 80,146;

81, 74; 82, 121; 83, 125; 84, 151; 85, 39; 86, 67.

Val Medel Uordens da 1763. 90, 209.
Val Medel Dals nums locals. 95, 16.

Morissen. Historia dalla pleiv. 90, 153; 91, 111; 92, 63; 93, 69.
Val Müstair. Las alps in Val Mora. 84, 115.

Val Müstair. Restanzas dals Frances davo 1799. 93, 128.

Val Müstair. L'influenza tirolesa sil romontsch. 95, 7.

Muster. Uordens. 93, 161.

Panaduz. Index dil dialect romontsch. 85, 123.

Panaduz. Romontsch. 89, 63.

Puntraschigna. Tschantamaints da 1721. 83, 177 [pag. tenor Rq. B 2].
Puntraschigna. Cudeschs da quint da 1667-1826. 89, 109.

Puntraschigna. Cudeschs dal 17-19avel tschientiner. 91, 181.

Sagogn. Centram economic ed administrativ el tard temps medieval.
84, 83.

Sagogn. Dil löavel al 20avel tschentaner. 87, 53.

Samagnun. L'influenza tirolesa sil romontsch. 95, 7.

Samedan. Tschantamaints da 1668. 82, 205.
Samedan. II pledari da Joan Curtin da 1500. 92, 7.

Samedan. II cudesch d'alp da TAlp Suvretta da Tan 1722. 92, 173.

San Murezzan. Tschantamaints da 1692. 81, 219.

Sarn. Tschentaments da 1795 e 1816. 90, 201.

Savognin. La «Passiun da Savognin» da 1741. 9ö, 94.

Sched Tradiziuns popularas digl 19avel tschentaner. 99, 117.

S-chanf. Tschantamaints da ca. 1787. 83, 111 [pag. tenor Rq. B2].
Schlans. Uordens. 9ö, 183.

Scuol Las stamparias e lur possessuors. 84, 177.

Scuol La cunvegna da 1733 cun Tarasp. 9ö, 164.

215



Segl Tschantamaints da 1591. 83, 497 [pag. tenor Rq. B2].
Segl Rapport dals ans 1797-1834. 100, 95.

Segl-Baselgia. Uordens d'alp da 1746-1822. 98, 499.
Sent. Inscripziuns sün chasas. 98, 145.

Silvaplauna. Tschantamaints da 1671-1791. 80, 219.

Sumvitg. Prominents ord la vischnaunca da 1450-1950. 91, 55; 92, 29;
93, 17; 94, 25; 95, 31.

Surrein. Crappa-scalegl e tschenta-pegnas. 90, 77.

Tarasp. La cunvegna da 1733 cun Scuol. 96, 164.

Tarasp. Noudas o marcas da chasa. 100, 109.

Traun. Tradiziuns popularas digl 19avel tschentaner. 99, 117.

Tumliasca. Aspects culturhistorics el 18avel tschentaner. 96, 140.

Val d'Uina. Purtret 88, 187.

Vaz. Furmas da saramantaziun da 1740 e 1844. 90, 175.

Veulden. Tradiziuns popularas digl 19avel tschentaner. 99, 117.

Vuorz. Andiast e Vuorz, svilup dalla relaziun denter duas vischnauncas.

94, 09.

Zernez. Tschantamaints da ca. 1575 e 1664. 77, 187.

Zernez. Purtret. 88, 177.

Zernez. L'Alp da Grimmeis. 99, 53.

Zernez. Istorgia da las alps. 100, 135.

Zuoz. Tschantamaints da 1591. 84, 589 [pag. tenor Rq. B2].
Zuoz. L'anniversari, ün'üsaunza d'avaunt la refuorma. 99, 157.

216


	Annalas da la Società Retorumantscha : register general per las annadas 76-100

